
ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DE ARARAS 
Fundada em dezembro de 1971 

Mantenedora do Centro Universitário de Araras “Dr. Edmundo Ulson” – UNAR 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA nº 02/2022 
 

 

 

Estabelece valor de DP -  

Dependência - para os Cursos 
de Graduação na modalidade a 

distância. 

 
 

 
O Presidente da Associação Educacional de Araras, mantenedora do Centro 

Universitário de Araras “Dr. Edmundo Ulson” – UNAR, no uso de suas 
atribuições, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Estabelecer a cobrança de 1/6 (um sexto) do valor da mensalidade 

corrente para cada disciplina em regime de dependência durante o semestre 

letivo em que o estudante estiver matriculado na(s) DP(s), independentemente 

do semestre ou curso. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 
 

 

Araras, 10 de fevereiro de 2022 

 

 
Dr. Luiz Gustavo Barbosa Ulson 

Presidente 


